2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

постановление

17.02.2020

№ 242-п
г.Нефтеюганск
О введении режима повышенной готовности в пределах границ муниципального образования город Нефтеюганск
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ              «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации города Нефтеюганска от 06.03.2013 № 99-п «О силах постоянной готовности городского звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», информационным сообщением Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре от 17.02.2020, в связи с возникновением угрозы жизни и здоровью людей в условиях неблагоприятных гидрометеорологических явлений погоды, в целях обеспечения безопасности граждан и недопущения негативных последствий администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Перевести в режим функционирования «Повышенная готовность» органы управления и силы Нефтеюганского городского звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - городское звено РСЧС) в период с 22:00 часов 17.02.2020 до 08:00 часов 19.02.2020.

2.Установить местный уровень реагирования в пределах границ муниципального образования город Нефтеюганск.
3.Руководителям органов управления, сил постоянной готовности и организаций, включенных в состав городского звена РСЧС, обеспечить принятие оперативных мер по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях.

4.Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города (Чертов В.А.) уточнить план действий (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и иных документов.

5.Муниципальному казённому учреждению «Единая дежурно-диспетчерская служба» города Нефтеюганска (Морозов А.Н.):

5.1.Осуществлять непрерывный сбор, обработку, анализ и передачу органам управления и силам городского звена РСЧС информации об обстановке на территории города и прогнозируемых чрезвычайных ситуациях.

5.2.Организовать взаимодействие с дежурно-диспетчерскими службами организаций и предприятий города по обмену информации и обстановке на территории города.

5.3.Обеспечить незамедлительное информирование руководящего состава городского звена РСЧС о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории города Нефтеюганска.

6.Отделу Министерства внутренних дел России по городу Нефтеюганску (Шестаков Д.Б.), 6 Пожарно-спасательному отряду Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по ХМАО – Югре (Котомчанин Н.Н.),                            БУ ХМАО – Югры «Нефтеюганская городская станция скорой медицинской помощи» (Мошкин А.В.) привлечь дополнительные силы и средства для минимизации рисков гибели и травматизма граждан.
7.Рекомендовать организациям и учреждениям, расположенным на территории города Нефтеюганска, независимо от форм собственности, на период неблагоприятных гидрометеорологических явлений погоды:

7.1.Ограничить выезд транспортных средств за пределы муниципального образования и на дальние расстояния. При необходимости выезда за пределы муниципального образования направлять транспортные средства в составе не менее двух автомобилей.
7.2.Перенести или отменить культурно-массовые, спортивно-массовые и развлекательные мероприятия с участием детей и молодежи.

8.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

9.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава города Нефтеюганска

                                С.Ю.Дегтярев